

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	48,236	流 動 負 債	34,921
現金預金	15,735	支払手形・工事未払金等	21,301
受取手形・完成工事未収入金等	24,576	短期借入金	1,739
未成工事支出金	4,958	未払法人税等	531
材料貯蔵品	353	未成工事受入金	3,794
短期貸付金	8	完成工事補償引当金	25
その他	2,603	工事損失引当金	13
固 定 資 産	22,670	賞与引当金	1,076
有形固定資産	19,416	独占禁止法関連損失引当金	4,346
建物・構築物	2,770	その他	2,092
機械・運搬具・工具器具備品	3,243	固 定 負 債	4,441
土地	13,099	長期借入金	665
建設仮勘定	302	退職給付に係る負債	3,693
無形固定資産	225	その他	82
投資その他の資産	3,028	負 債 合 計	39,362
投資有価証券	253	(純資産の部)	
繰延税金資産	1,360	株 主 資 本	32,529
その他	1,413	資 本 金	2,000
資 産 合 計	70,906	資本剰余金	508
		利益剰余金	30,026
		自己株式	△5
		その他の包括利益累計額	△985
		その他有価証券評価差額金	14
		退職給付に係る調整累計額	△1,000
		純 資 産 合 計	31,543
		負 債 純 資 産 合 計	70,906

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

科 目	金 額	金 額
	百万円	百万円
売上高		
完成工事高	58,496	
製品売上高	15,450	
不動産事業等売上高	89	74,036
売上原価		
完成工事原価	51,510	
製品売上原価	12,469	
不動産事業等売上原価	74	64,054
売上総利益		
完成工事総利益	6,986	
製品売上総利益	2,980	
不動産事業等総利益	15	9,981
販売費及び一般管理費		4,417
営業利益		5,564
営業外収益		
受取利息	0	
受取配当金	6	
受取賃貸料	21	
業務委託料	28	
その他	17	74
営業外費用		
支払利息	20	
支払保証料	15	
手形流動化手数料	6	
その他	11	53
経常利益		5,584
特別利益		
固定資産売却益	38	38
特別損失		
固定資産売却損	0	
固定資産除却損	24	
独占禁止法関連損失引当金繰入額	1,310	
違約金	10	1,345
税金等調整前当期純利益		4,277
法人税、住民税及び事業税	849	
法人税等調整額	△51	797
当期純利益		3,480
親会社株主に帰属する当期純利益		3,480

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
	百万円		百万円
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	47,164	流動負債	35,676
現金預金	15,399	支払手形	4,037
受取手形	459	電子記録債務	4,523
電子記録債権	1,978	工事未払金	8,869
完成工事未収入金	15,724	買掛金	3,350
売掛金	5,683	短期借入金	3,399
未成工事支出金	4,773	未払法人税等	490
材料貯蔵品	350	未成工事受入金	3,627
短期貸付金	138	完成工事補償引当金	24
未収入金	1,581	工事損失引当金	13
信託受益権	665	賞与引当金	1,022
ファクタリング債権	129	独占禁止法関連損失引当金	4,346
その他	279	営業外支払手形	44
固定資産	22,257	その他	1,925
有形固定資産	18,758	固定負債	3,434
建物・構築物	2,730	長期借入金	665
機械・運搬具	2,549	退職給付引当金	2,686
工具器具・備品	133	その他	82
土地	13,042	負債合計	39,110
建設仮勘定	302	(純資産の部)	
無形固定資産	175	株主資本	30,297
投資その他の資産	3,324	資本金	2,000
投資有価証券	246	資本剰余金	508
関係会社株式	306	資本準備金	500
長期貸付金	12	その他資本剰余金	8
繰延税金資産	1,294	利益剰余金	27,794
その他	1,475	その他利益剰余金	27,794
貸倒引当金	△11	繰越利益剰余金	27,794
		自己株式	△5
		評価・換算差額等	14
		その他有価証券評価差額金	14
資産合計	69,422	純資産合計	30,312
		負債純資産合計	69,422

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

科 目	金 額	金 額
	百万円	百万円
売 上 高		
完 成 工 事 高	53,912	
製 品 売 上 高	16,045	69,958
売 上 原 価		
完 成 工 事 原 価	48,015	
製 品 売 上 原 価	12,886	60,902
売 上 総 利 益		
完 成 工 事 総 利 益	5,896	
製 品 売 上 総 利 益	3,159	9,055
販売費及び一般管理費		4,154
営 業 利 益		4,901
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	0	
受 取 配 当 金	6	
受 取 貸 貸 料	26	
業 務 委 託 料	137	
そ の 他	15	186
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	21	
支 払 保 証 料	15	
手 形 流 動 化 手 数 料	6	
そ の 他	10	53
経 常 利 益		5,034
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	38	38
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	0	
固 定 資 産 除 却 損	24	
違 約 金	10	
独占禁止法関連損失引当金繰入額	1,310	1,345
税 引 前 当 期 純 利 益		3,727
法人税、住民税及び事業税	654	
法人税等調整額	△43	610
当 期 純 利 益		3,117

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。